ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии Слободо-Туринского муниципального района

от 18 апреля 2024 года

с. Туринская Слобода
18 апреля 2024 года

Председательствовал:

Глава Слободо-Туринского муниципального района, председатель
антитеррористической комиссии в Слободо-Туринском
муниципальном районе
Присутствовали:

Заместитель Главы Администрации по социальным вопросам Слободо-
Туринского муниципального района, заместитель председателя
антитеррористической комиссии в Слободо-Туриском муниципальном
районе
начальник ОеП № 7 МО МВД России «Байкаловский»

Заведующий отделом по ГО и ЧС Администрации Слободо-
Туринского муниципального района, секретарь антитеррористической
комиссии в Слободо-Туриском муниципальном районе

Глава Ницинского сельского поселения, член комиссии

Глава Сладковского сельского поселения, член комиссии

Глава Слободо-Туринского сельского поселения

Глава Усть-Ницинского сельского поселения

Специалист 1 категории отдела по ГО и ЧС Администрации Слободо-
Туринского муниципального района, член комиссии

Начальник Слободо-Туринского МОУО

Начальник ОНД Туринского городского округа, Слободо-Туринского
муниципального района УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской
области
Председатель Думы Слободо-Туринского муниципального района

директор ЕДДС Слободо-Туринского муниципального района

Директор ЦКР Слободо-Туринского муниципального района

№2

Бедулев В.А.

Ботин Н.Н.

Кайгородов С.В.

Устинов С.В.

Кузеванова Т.А.

Фефелова Л.П.

Сабуров Ю.В.

Лукин А.С.

Прокудин В.А.

Фоминов Г.И.

Сабуров А.С.

Ермакова Е.С.

Ермаков И.Н.

Тихонькова С.В.

Ведущий специалист, юрист финансового управления администрации
Слободо-Туринского муниципального района
Руководитель Туринского межрайонного следственного отдела
следственного управления Следственного комитета Российской
Федерации по Свердловской области (по согласованию)
Сотрудник отдела в г. Артемовском УФСБ России по Свердловской
области (по согласованию)

Ерыпалов А.А.

Петров А.А.

Бастан Д.В.

________ I. Об утверждении повестки заседания антитеррористической комиссии________
(В.А. Бедулев)

По результатам голосования повестка заседания Комиссии утверждена
единогласно.

II. О ходе исполнения решений Антитеррористической комиссии
в Свердловской области, антитеррористической комиссии в Слободо-Туринском

______________________________ муниципальном районе______________________________
(В.А. Прокудин)

1. Принять к сведению доклад специалиста 1 категории отдела по гражданской обороне
и чрезвычайным ситуациям администрации Слободо-Туринского муниципального района
Прокудина В.А. «О ходе исполнения решений Антитеррористической комиссии
в Свердловской области и антитеррористической комиссии в Слободо-Туринском
муниципальном районе».

2. Снять с контроля п.п. 2.1., 2.2 п. 2, п.п. З.1., 3.2. п. 3. п. 4 вопроса 4, п. 2 вопроса 7
протокола заседания АТК в Слободо-Туринском МР от 13.02.2024 № 1 в связи с исполнением.

III. О мерах по профилактике преступлений в сфере незаконного оборота оружия,
 боеприпасов и взрывчатых веществ_________________________

(С.В. Кайгородов)

1. Принять к сведению доклад начальника ОП № 7 МО МВД России «Байкаловский»
С.В. Кайгородова «О мерах по профилактике преступлений в сфере незаконного оборота
оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ».

2. Рекомендовать главам сельских поселений, расположенных на территории Слободо-
Туринского муниципального района Ю.В. Сабурову, Л.П. Фефеловой, А.С. Лукину,
Т.А. Кузевановой, начальнику ОеП № 7 МО МВД России «Байкаловский» С.В Кайгородову
организовать проведение профилактических и информационно-пропагандистских мероприятий
(в том числе с привлечением средств массовой информации), направленных на активизацию
процесса добровольной сдачи населением незаконно хранящегося оружия, взрывчатых веществ
и взрывных устройств, а также компонентов для их изготовления.

Срок исполнения — до конца 2024 года.

3. Заведующему отделом по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
администрации Слободо-Туринского муниципального района, секретарю
антитеррористической комиссии в Слободо-Туринском муниципальном районе С.В. Устинову
обеспечить размещение информационного сообщения на официальном сайте Слободо-
Туринского муниципального района и в районной газете «Коммунар» о необходимости
добровольной сдачи населением незаконно хранящегося оружия, взрывчатых веществ и
взрывных устройств, а также компонентов для их изготовления.

Срок исполнения — до 17 мая 2024 года.

По результатам голосования решение принято единогласно.

IV. О мерах по предотвращению террористических угроз
в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию

Дня Весны и Труда, Дня Победы советского народа
______________ в Великой Отечественной войне 1941—1945 гг., Дню России______________

(С.В. Кайгородов, Т.А. Кузеванова, Л.П. Фефелова, Ю.В. Сабуров, А.С. Лукин)

1. Принять к сведению:

1.1. Доклад начальника ОеП № 7 МО МВД России «Байкаловский» С.В. Кайгородова
«О мерах по предотвращению террористических угроз в период подготовки и проведения
мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда, Дня Победы советского народа
в Великой Отечественной войне 1941—1945 гг., Дню России»;

1.2. Информацию Главы Слободо-Туринского сельского поселения Ю.В. Сабурова
«О мерах по предотвращению террористических угроз в период подготовки и проведения
мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда, Дня Победы советского народа
в Великой Отечественной войне 1941—1945 гг., Дню России»;

1.3. Информацию Главы Сладковского сельского поселения Л.П. Фефеловой «О мерах по
предотвращению террористических угроз в период подготовки и проведения мероприятий,
посвященных празднованию Дня Весны и Труда, Дня Победы советского народа в Великой
Отечественной войне 1941—1945 гг., Дню России»;

1.4. Информацию Главы Усть-Ницинского сельского поселения А.С. Лукина ««О мерах по
предотвращению террористических угроз в период подготовки и проведения мероприятий,
посвященных празднованию Дня Весны и Труда, Дня Победы советского народа в Великой
Отечественной войне 1941—1945 гг., Дню России»;

1.5. Информацию Главы Ницинского сельского поселения Т.А. Кузевановой «О мерах по
предотвращению террористических угроз в период подготовки и проведения мероприятий,
посвященных празднованию Дня Весны и Труда, Дня Победы советского народа в Великой
Отечественной войне 1941—1945 гг., Дню России».

2. Главам сельских поселений Слободо-Туринского муниципального района
Ю.В.Сабурову, А.С. Лукину, Л.П. Фефеловой, Т.А. Кузевановой:

2.1. Организовать проведение обходов (осмотров) зданий и прилегающих к ним
территорий, где запланировано проведение культурно-развлекательных мероприятий
с массовым пребыванием граждан, в целях выявления самодельных взрывных устройств,
взрывоопасных и других подозрительных предметов

Срок исполнения — до 26 апреля 2024 года.

2.2. Организовать обеспечение безопасности объектов, находящихся в муниципальной
собственности в период с 27 апреля 2024 года по 13 мая 2024 года и с 11 июня по 13 июня 2024
года.

Срок исполнения — 26 апреля 2024 года и 10 июня 2024 года.

3. Начальнику Слободо-Туринского муниципального отдела управления образованием
Фоминову Г.И.:

3.1. Организовать проведение обходов (осмотров) собственных объектов и прилегающих
к ним территорий, в целях выявления самодельных взрывных устройств, взрывоопасных
и других подозрительных предметов

Срок исполнения — до 26 апреля 2024 года

3.2. Организовать обеспечение безопасности собственных объектов в период с 27 апреля
2024 года по 13 мая 2024 года и с 11 июня по 13 июня 2024 года.

Срок исполнения — 26 апреля 2024 года и 10 июня 2024 года.

4. Директору МКУ Слободо-Туринского района «Единая дежурно-диспетчерская
служба» И.Н. Ермакову в целях своевременного реагирования в случае возникновения
чрезвычайной ситуации или совершения противоправных действий обеспечить непрерывность
сбора и анализа информации о развитии обстановки на территории Слободо-Туринского
муниципального района.

Срок исполнения — с 27 апреля 2024 года по 13 мая 2024 года и с 11 июня по 13 июня
2024 года.

По результатам голосования решение принято единогласно.

V. О реализации требований к антитеррористической защищенности объектов
(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской
 Федерации, утвержденных Постановлением №1006__________________

(Г.И. Фоминов)

1. Принять к сведению доклад исполняющего обязанности начальника Слободо-
Туринского муниципального отдела управления образованием Белогузовой Т.В. «О реализации
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере
деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, утвержденных
Постановлением №1006».

2. Начальнику Слободо-Туринского муниципального отдела управления образованием
Фоминову Г.И. представлять доклад на заседаниях антитеррористической комиссии в Слободо-
Туринском муниципальном районе об устранении недостатков в антитеррористической
защищенности образовательных организаций Слободо-Туринского муниципального района.

Срок исполнения - ежеквартально.

По результатам голосования решение принято единогласно.

VI. Об имеющихся террористических угрозах и лицах,
___________________ нуждающихся в профилактическом воздействии___________________

(Д.В. Бастан)

1. Принять к сведению доклад сотрудника отдела в г. Артемовском УФСБ России
по Свердловской области Д.В. Бастан «Об имеющихся террористических угрозах и лицах,
нуждающихся в профилактическом воздействии».

По результатам голосования решение принято единогласно.

О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем протоколе,
информировать секретаря антитеррористической комиссии.

Срок — не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока исполнения мероприятий.

Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря
антитеррористической комиссии Слободо-Туринского муниципального района.

Глава Слободо-Туринского муниципального района, /
председатель антитеррористической комиссии .У
в Слободо-Туринском муниципальном районе У В.А. Бедулев

Прокудин Валерий Анатольевич
Тел: 8 (34361)2-14-17

Приложение
к протоколу заседания антитеррористической комиссии в Слободо-Туринском

муниципальном районе от 18 апреля 2024 года (список отсутствующих на заседании)

Должность Фамилия, инициалы Причина отсутствия

Старший инспектор Байкаловского
межмуниципального филиала ФКУ УИН
ГУФСИН России по Свердловской
области

Лашкова А.А. Отпуск

Заведующий отделом по ГО и ЧС
администрации Слободо-Туринского муниципального района,
секретарь антитеррористической комиссии
в Слободо-Туринском муниципальном районе С.В. Устинов